
МКУ «ЦЕНТР 
МЕТОДИЧЕСКОГО 

И ХОЗЯЙСТВЕННОГО 
ОБЕСПЕЧЕНИЯ МОО»

Орджоникидзе, ул., д. 74, ком. 11, 13, 16, 
ст-ца. Крыловская 

Краснодарский край, 352080 
е-таП: таппа.козепко. 1971 @шЬох.ги 

тел.: 8-(6161)31 -567, ф.: 31 -689 ИНН 2362001
1 /Г. П . Ш Ъ  №

На № от

168

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное уч­
реждение средняя общеоб­
разовательная школа № 30 
имени Першина К.Т. стани­
цы Октябрьской МО Кры­
ловский район

Танага Е.А.

Справка-подтверждение

Справка дана учителю начальных классов муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №30 
имени Першина К.Т. станицы Октябрьской муниципального образования 
Крыловский район

Танага Елене Алексеевне

в том, что она 16 ноября 2018 года принимала участие в районном семинаре 
учителей начальных классов:

«Нестандартные уроки в начальной школе в условиях реализации 
ФГОС»

и провела внеклассное занятие в 1 классе в рамках программы по теме: 

«Безопасные дороги Кубани. Права и обязанности пешеходов»

Протокол № 2 от 16.11. 2018 г.

Руководитель РМО

Директор МКУ «Центр методического 
и хозяйственного обеспечения МОО»

И.В. Никифорова

М.Н. Косенко

/У
А ':

у ш З Й И й ' В  Е Р И А
:81). даШОРА
Ч СТА №  в ЦК Э • г .



■ V.. „  -

мку «Це н т р
МЕТОДИЧЕСКОГО 

И ХОЗЯЙСТВЕННОГО 
ОБЕСПЕЧЕНИЯ МОО»

Орджоникидзе, ул., д. 74, ком. 11, 13, 16, 
ст-ца. Крыловская 

Краснодарский край, 352080

е - т а П :  к г ? 1
тел.: 8-(6161) 31-567, ф.: 31-689 ИНН 2362001168

О б . М - З с Я З /  № 4 0 У
На №  от ______________

Справка-подтверждение

дана учителю начальных классов муниципального бюджетной 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 3( 
имени Героя Советского Союза Константина Тимофеевича Першина станиць 
Октябрьской муниципального образования Крыловский район

Танага Елене Алексеевне

в том, что она 3 декабря 2021 года принимала участие в районном семинаре 
учителей начальных классов: ..

«Развитие функциональной грамотности младших школьников 
в проектной и исследовательской деятельности»

и выступала по теме «Социальный проект в начальной школе» (из опыта 
работы)

Руководитель РМО 
учителей начальных классов

Директор МКУ «Центр методического 
и хозяйственного обеспечения МОО»

И.В. Никифоров;

Щ  л / ,
Ь :  г ш м т ,
№. ■ :^4<Ж?/Ш|1Ш.Сухин;
Г л Р. § 1II)

„Инн

[йК' ОЙИ' Я В Е Р Н А  
ш ;  Ш Е К Т О Р А

МБОУ СОШ № 30 
МО Крыловский район

Танага Е.А.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
№

ст-ца Крыловская

Об организации участия в составе жюри муниципального 
этапа олимпиады для учащихся начальной школы 

в 2020 -  2021 учебном году

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального образования Крыловский район от 12.04.2021 года № 236 «О 
проведении муниципального этапа олимпиады для учащихся начальной школы 
в 2020 -  2021 учебном году» п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям образовательных организаций:
1) направить 20 апреля 2021 года к 14.00 часам в МБОУ СОШ № 2 

следующих педагогов (Приложение) для участия в работе жюри
муниципального этапа олимпиады для учащихся начальной школы в 2020 -  
2021 учебном году по русскому языку;

2) направить 22 апреля 2021 года к 14.00 часам в МБОУ СОШ № 2 
следующих педагогов (Приложение) для участия в работе жюри
муниципального этапа олимпиады для учащихся начальной школы в 2020 -  
2021 учебном году по математике;

3) в случае болезни педагога своевременно ставить в известность 
ведущего специалиста МКУ «Центр методического и хозяйственного
обеспечения МОО» О.Г. Жиглатую.

2. Директору МБОУ СОШ № 2 В.А. Жукову:
предоставить кабинет для работы членов жюри.
3. Контроль исполнения приказа возложить на ведущего специалиста 

МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО» 
О.Г. Жиглатую.

Начальник управления обра

4. Приказ вступает в с

^ 'И т п о '1' '

описания.

К О П Н - Я  В Е Р Н А  
И . О .  Д И Р Ш О Р А  

С Т А  Р. Ч Е Н К 0 Х  Г .

/ Е.В. Рябович



Приложение 
к приказу управления 

образования администрации 
- муниципального образования 

Крыловский район
от

Состав жюри муниципального этапа олимпиады для учащихся 
начальной школы в 2020 -2021 учебном году

№
п/п

Статус Фамилия, имя, 
отчество

Занимаемая
должность

Образовательная
организация

Русский язык

1 Предсе
датель

Никифорова Ирина 
Васильевна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ № 9

2 Член
жюри

Седнева Лилия 
Владимировна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ № 1

3 Член
жюри

Гращенко Елена 
Валерьевна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ № 2

4 Член
жюри

Петренко Наталья 
Васильевна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ №3

5 Член
жюри

Назаренко Ирина 
Николаевна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ № 4

6 Член
жюри

Евко Г алина 
Г авриловна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ № 5

7 Член
жюри

Юрченко Людмила 
Ивановна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ № 6

8 Член
жюри

Патрушева Ольга 
Александровна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ № 7

9 Член
жюри

Арутюнян Ева 
Овики

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ № 8

10 Член
жюри

Галка Светлана 
Григорьевна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ 
№ 10

11 Член
жюри

Лозгарь Оксана 
Ивановна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ 
№30

Математика

1 Предсе
датель

Гринь Ирина 
Александровна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ № 3

2 Член Глянь Светлана Учитель начальных МБОУ СОШ № 1
к; о н  я Й  &  Е Щк

" й . о  Д д И Р ^ & р т А  Щ



5

жюри Яковлевна классов
3 Член

жюри
Сопко Софья 

Андреевна
Учитель начальных 

классов
МБОУ СОШ N

4 Член
жюри

Самарская Инна 
Александровна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ И

5 Член
жюри

Ткаченко Алевтина 
Михайловна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ N

6 Член
жюри

Проценко Елена 
Леонидовна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ М

7 Член
жюри

Белоусова Елена 
Николаевна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ N

В Член
жюри

Митрохина 
Валентина Сергеевна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ Л!

9 Член
жюри

Панченко Ирина 
Александровна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ 
№ 10

10 Член
жюри

Таи ага Елена 
Алексеевна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ 
№30

Ведущий специалист МКУ «Центр
методического и хозяйственного Л
обеспечения МОО» О.Г. Жиглат



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
у т О б а З ,< Х Ъ &  № /<3^

ст-ца Крыловская

О проведении школьного и муниципального этапов олимпиады для 
учащихся начальной школы в 2022-2023 учебном году

В соответствии в планом работы управления образования администрации 
муниципального образования Крыловский район, в целях выявления и развития 
интеллектуальных способностей учащихся начальной школы, их интереса к 
научной деятельности, пропаганды научных знаний, создания условий для 
поддержки одарённых детей, дальнейшего совершенствования организационно­
методического обеспечения подготовки и проведения муниципального этапа 
олимпиады для учащихся начальных классов, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в муниципальном образовании Крыловский район 
школьный и муниципальный этап олимпиады для учащихся начальной 
школы (далее -  Олимпиада) в следующие сроки:

- школьный этап: с 6 по 10 марта 2023 года;
- муниципальный этап 4 апреля 2023 года (русский язык), 6 апреля 

2023 года (математика) в 10.00 часов.
2. Продолжительность олимпиады по каждому предмету составляет 60 

минут. Время, отведённое на инструктаж участников, в продолжительность 
олимпиады не входит.

Рекомендуемое время проведения Олимпиады -  начало третьего урока 
первой смены.

3. Квота ка участие в муниципальном этапе олимпиады -  1 человек от 
каждого класса по каждому предмету (т.е. если в ОО один класс в параллели, 
Олимпиаду пишет 1 ученик, если три класса в параллели, писать могут 3 
ученика).

4. Определить местом проведения муниципального этапа Олимпиады в 
2022-2023 году МБОУ СОШ №2 ст. Крыловской МО Крыловский район.

5. Назначить муниципальным координатором проведения Олимпиады 
Попович Светлану Васильевну, ведущего специалиста МКУ «Центр 
методического и хозяйственного обеспечения МОО».'

6. Руководителям ОО:



1) обеспечить организацию и проведение школьного и
муниципального этапа олимпиады в 2022-2023 учебном году в своей 0 0  с 
соблюдением действующего санитарно-эпидемиологического
законодательства;

2) организовать проведение школьного этапа Олимпиады в указанные 
сроки по заданиям, разраоотанным школьными предметно-методическими 
комиссиями;

3) предоставить необходимое количество кабинетов для проведения 
школьного и муниципального этапа Олимпиады;

4) обеспечить техническую готовность образовательной организации для 
проведения школьного и муниципального этапа Олимпиады;

5) предусмотреть наличие работающих часов, места для личных вещей 
учащихся в кабинетах;

6) обеспечить во время проведения муниципального этапа Олимпиады на 
рабочем столе участников, помимо бланка шифровальной карточки и бланков 
записи ответов:

- ручка (с чернилами синего цвета), простой карандаш, линейку;
- тетрадные листы для черновиков;
- при необходимости лекарства и питание (вода, шоколад);
7) обеспечить отсутствие при себе средств связи и письменных заметок во 

время присутствия на школьном и муниципальном этапах Олимпиады;
8) получить от муниципального координатора задания Олимпиады в 8 

часов 15 минут в день проведения муниципального этапа Олимпиады;
9) обеспечить тиражирование олимпиадных заданий в количестве, 

соответствующем количеству участников муниципального тапа по 
проводимому предмету;

10) обеспечить шифрование олимпиадных работ;
11) отчёт о проведении школьного этапа предоставить до 15 марта 2023 

года в МКУ «Центр методического и хозяйственного обеспечения МОО» 
на электронный адрес: огёаг.те1:ой@таН.ги по форме (приложение №1);

12) обеспечить явку победителей и призёров школьного этапа 
Олимпиады на муниципальный этап Олимпиады;

13) назначить сопровождающего команды учащихся и возложить на него 
ответсвенность за жизнь и здоровье учащихся в пути следования и а период 
проведения Олимпиады (наличие приказа на сопровождение обязательно);

14) по окончанию олимпиады муниципального этапа передать 
зашифрованные олимпиадные работы и шифровальные карточки 
муниципальному координатору;

15) ознакомить обучающихся с предварительными результатами 
муниципальных олимпиад по каждому общеобразовательному предмету.

7. Местом хранения олимпиадных работ определить сейф МКУ «Центр 
методического и хозяйственного обеспечения МОО».

8. Муниципальному координатору Попович С.В,:
1) организовать работу жюри муниципального этапа Олимпиады 

(приложение №2);

2



2) подготовить отчётную документацию по итогам проведения 
муниципального этапа Олимпиады.

9. И.о. директора МБОУ СОШ №2 Е.А. Тишкозу:
1) обеспечить соответствующие условия для проведения Олимпиады;
2) предоставить необходимое количество кабинетов (4) для проведения 

Олимпиады;
3) предоставить кабинет для личных вещей организаторов;
4) предоставит место для сопровождающих вне зоны проведения 

Олимпиады;
5) предоставить кабинет для работы членов жюри Олимпиады;
6) обеспечить наличие .медицинского работника.
10. Контроль исполнения приказа возложить ка директора МКУ «Центр 

методического и хозяйственного обеспечения МОО» С Л . Иванову.
11. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.о. начальника



Приложение №1
к приказу управления образования 

администрации муниципального 
образования Крыловский район

о т  с з  о(ГЛ 3 №  Ш ______________

Отчёт об итогах школьного этапа олимпиады для учащихся начальной
школы в 2022-2023 учебном году

МБОУ СОШ 

№

Участники Призеры Победители

Русский язык

1 класс

2 класс
•

3 класс

4 класс

Итого:

Математика

1 класс

2 класс

3 класс

4 класс

Итого:

Ведущий специалист МКУ «Центр 
методического и хозяйственного 
обеспечения МОО»

>/> .

С.В. Попович



Приложение №2
к приказу управления образования 

администрации муниципального 
образования Крыловский район

от о /  с-1 м с*  * № / / / ________

Состав жюри муниципального этапа олимпиады для учащихся начальной
школы в 2022-2023 учебном году

№

п/п

Статус Фамилия, имя, отчество Занимаемая

должность

Образовательная

организация

Математика

1 Председатель Никифорова Ирина 

Васильевна

Учитель начальных 

классов

МБОУ СОШ №9

2 Член жюри Крамаренко Елена 

Николаевна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ №1

3 Член жюри Гращенко Елена 

Валерьевна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ №2

4 Член жюри Огнева Марина 

Алексеевна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ №3

5 Член жюри Назаренко Крина 

Николаевна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ №4

6 Член жюри Макаренко Валентина 

Николаевна

Учитель начальных
К"2С‘'03

МБОУ СОШ №5

7 Член жюри Кашкаха Татьяна 

Викторовна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ №6

8 Член жюри Белоусова Елена 

Николаевна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ №7

9 Член жюри Репа Людмила 

Александровна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ №8

10 Член жюри Панченко Крина 

Александровна
|

Учитель начальных 
классов 1

МБОУ СОШ №10



11 Член жюри Бабенко Светлана 

Ивановна

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ №30

-
Русский язык

1 Председатель Анпилогова Ирина Учитель начальных МБОУ СОШ №2

Ильинична классов

2 Член жюри Глянь Светлана Учитель начальных МБОУ СОШ №1

Яковлевна классов
• .

3 Член жюри Рыбкина Татьяна Учитель начальных МБОУ СОШ №3

Владимировна классов

4 Член жюри Василяка Оксана Учитель начальных МБОУ СОШ №4

Александровна классов

5 Член жюри Ткаченко Алевтина Учитель начальных МБОУ СОШ №5

Михайловна классов

6 Член жюри Дворниченко Г алина Учитель начальных МБОУ СОШ №6

Александровна классов

7 Член жюри Снисарь Людмила Учитель начальных МБОУ СОШ №7

Викторовна классов
-

8 Член жюри Овчаренко Наталья Учитель начальных МБОУ СОШ №8

Викторовна классов

9 Член жюри Луценко Анна Учитель начальных МБОУ СОШ №9

Владимировна классов

10 Член жюри Г алка Светлана Учитель начальных МБОУ СОШ №10

Григорьевна классов

11 Член жюри Тан ага Елена Учитель начальных МБОУ СОШ №30

Алексеевна классов

Ведущий специалист МКУ «Центр 
методического и хозяйственного 
обеспечения МОО»

С.В. Попович


